geschworen haben, alle oben bestimmten Bedingungen t r e u z u halten und d e m gesamten Glogauer 
Klerus nichts nachtragen zu wollen, nimmt er von der Stadt Glogau das Interdikt und befreit  die 
in den unteren Graden und in väterlicher Gewalt befindlichen  geistlichen Knaben von dem Makel 
etwa begangener Unregelmässigkeiten. - SR. 5238. - 1351 März 3 Heinrich von Nürnberg 
Scholastikas der Kollegiatkirche von St. Maria in Glogau. - Zeitschrift fur Gesch Schlesiens XXV 
S 289 — 1384 Februar 2. Petrus de Pritticz, Scholastikus von Glogau. — DA. IV b, t. i Jbo .— 
1389 Juli 7 Glogau: mag. Johann Advocati rector scolarum. Z. Henricus Zamentcz locatus in 
summo Glog'ov - a. a. O. fol.  3 b. — 1395 Juni 6. Nicolaus von Sprottau Schulrektor und Vikar 
zu Glogau, sowie Advokat am ßreslauer Konsistorium. - DA. — 1398 August. Nach alter Gewohn-
heit muss jeder neu aufzunehmende  Vikar, Altarist oder Mansionar ein Bad und ein Abendbrot fur 
die Vikare, Altaristen, Mansionare und einige andere an der Kirche augestellte Personen zahlen; 
da aber dieser Brauch die Ursache von Unmässigkeit und Trunkenheit gewesen ist, soll er künftig 
unterbleiben und anstatt dessen binnen Monatsfrist  von dem neu Investierten 1 Mark entrichtet werden. 
De qua quidem marca soluta et procuratoribus vicariorum presentata succentori et locatis m scolis 
tres grossi etc — a a 0. f. 4b. — 1409 Februar 9. Nicolaus Manconis succentor und Conrad 
Creidilwicz locatus scole summalis."Z. — DA. — 1417 Oktober 10. und 1418 November 5. Nicolaus 
Heroldi Schulrektor und Vikar von St. Maria. — DA. — 1421. — Concordia inter rectorem scole 
et vicarios. — Nos Nicolaus de Newndorf  archidiaconus, Vincencius de Gleywicz cantor, Nicolaus 
Borneri, Nicolaus de Goldaw, Syffridus  Czabil canonici etc. ac capitulum ecclesie collegiate Glogoviensis 
maioris etc. ut in littera dominorum. Nos vero compositores amicabiles et concordatores prescnpti 
preattendentes et masticantes tenorem articulorum prescriptorum prehabita deliberacione diligenti pro 
bono pacis et concordie vigore premissi compromissi Cristi nomine invocato talem concordiam 
primo et principaliter inter partes prescriptas esse volumus et precipimus, quod omnes discordie, rixe, 
gwerre et displicentie inter ipsas partes debent esse omnino complanate et in antea [in] discusse manere, 
sie quod de cetero sint ad invicem sinceres (!) in hoc consciencias dictarum parcium onerantes. Demum 
super articulo primo pronunciamus, dieimus et declaramus, quod rector scole, qui pro nunc est aut 
successu temporis fuerit,  quando die feriata  legitur omelia ad matutinum, dirigere, ordinäre et mittere 
debet unum scolarem sine habitu, qui cantet primum versum; qui si neglexerit, corrigatur succentor 
per magistrum et succentor corrigat scolarem, qui neglexit, scolastica diseiplina. Item super s e c u n d o 
articulo pronunciamus, quod rector scole ad matutinum ferialibus  diebus, quando non legitur omelia, 
mittere debet duos scolares sine habitu, quorum unus legat primam lectionem, alter cantet versum 
primum super responsoriutn primum. Item super tercio articulo pronunciamus, quod in festo  novern 
lectionum tres scolares legere debent tres lectiones et quattuor scolares debent interesse matutino et 
cantare quattuor versus videlicet primum secundum tercium et quartum. Signator vero scole quartam 
legat lectionem et rector sive succentor sextam legat lectionem. Si scolares sive signator negligentes 
fuerint,  rector scole illos corrigat et emendat iuxta denunciacionem vicedecani. Si vero rector negligens 
fuerit  in sexta lectione legenda per se vel suum succentorem, tunc vicedecanus corrigat rectorem scole 
sicut alium vicarium. Item super quarto articulo pronunciamus, quod in festo  duplici novem lectionum 
rector scole tres scolares mittat ad matutinum ad legendum tres lectiones et octo scolares ad c a n t a n d u m 
quattuor versus; signator vero quartam legat lectionem et rector scole sive succentor sextam legat 
lectionem. Si negligencia aliqualiter committeretur, corrigatur ut in proximo articulo precedenti est 
expressum. Item super quinto articulo pronunciamus, quod signator interrogare debet v i c e d e c a n u m 
quid servandum sit in matutino et consignare in folio et ponere ordinem de legendo et c a n t a n d o et 
scolares informare  de legendis lectionibus et cantandis versibus. Item super sexto articulo p r o n u n c i a m u s , 
quod magister scole, qui est aut successu temporis fuerit,  de mittendis scolaribus ad missam beate 
virginis, que singulis diebus decantatur, debet esse supportatus. Item super septimo articulo pro-
nunciamus, quod magister scole lectiones in scolis legere tenetur. Si negligens fuerit,  correctio non ad 
vicarios, sed ad scolasticum pertinet et pertinebit. Item super octavo articulo de cantanda missa beate 
virginis pronunciamus, quod magister scole ex multis causis matutinis interesse non debet, nisi q u a n t u m 
eum tangit ex ordine de legendis leccionibus per se et succentorem suum. Sed ad missam beate virginis 
cantandam, regendam et epistolam legendam tenetur eo modo et ordine, sicut alter vicarius, per se 

vel alium, qui non est mansionarius vel substitutus mansionarii. Si vero is, qui pro eo cantaverit missam, 
fuerit  mansionarius aut substitutus mansionarii, tunc ille, qui cantat missam aut regit pro magistro 
scole loco sui, ordinat alium quemeunque in habitu ecclesie altaristam vel vicarium, qui loco ministrantis 
aut regentis cantat in choro, sed quod persone chori non minuentur. Et rector scole gaudeat omni 
privilegio, commodo, fruetu  et utilitate proveniente, prout alter vicarius de missa antedicta. Item 
super nono articulo de legentibus et presencia pronunciamus, ex quo illa non ab antiqua sed nova 
consuetudine introdueta sunt, magister scole, quando est in loco, et eo tempore, quando est presencia, 
debet interesse cum vicariis et ire ad offertorium.  Nisi eo tempore deberet fieri  processio, tunc debet 
esse in scolis et informare  scolares de cantandis responsoriis in processione et esse excusatus. Item 
de legentibus dieimus, quod quando est in loco, debet legere missam per se vel alium. Si ipso die legere 
non poterit, legat die sequenti. Si vero extra locum et absens in facturis  suis fuerit,  careat porcione 
ipsum contingente, prout alter vicarius solet carere. Demum super deeimo articulo videlicet de 
balnealibus etc. pronunciamus, quod vicarii soeiis scolasticis, siue multi siue pauci fuerint,  debent solvere 
et dare porcionem integram, prout consuetum fuit  et est. Si signator vel alrquis locatorum fuerit 
substitutus unius mansionarii, gaudeat de porcione mansionarii et de porcione ipsum contingente, ex 
parte scole omnino debet esse alienus et id, quod sibi decrescit de scolis, accrescat aliis soeiis in scolis 
astantibus. Qui hoc superfluum  inter se equali dividant porcione. Quamquidem pronunciacionem et 
declaracionem a nobis sicut premittitur factam  mox partes supradicte hilari vultu approbaverunt et 
laudaverunt et se omnia et singula rata et grata servare et habere promiserunt. In cuius rei testimonium 
sigillum dicti nostri capituli presentibus duximus appendendum. Acta sunt hec sub anno domini 
MCCCC XXI°. — a. a. 0. f.  119 a. _ 1435 März 18. Bartholomäus Gersdorf,  Scholastikus. — 
a. a. 0. f.  127a. — 1435 März 22. Stiftung  des Kaspar Glawbis, Vikar der Kollegiatkirche S. Mariae 
zu Gross-Glogau zu Gunsten des Signators und der Lokaten der Domschule. — DA. IB. Konrad f.  28. — 
1435 August 15. Nicolaus Man rector scole. — IVb. f.  7. f.  137b. _ 1437 Dezember 13. Stiftung 
des Andreas Lochil, Vikar der Kollegiatkirche und Rektor der Domschule in Gross-Glogau. — DA. 
IB. Konrad f.  59. — 1438 September 12. Andreas Lachil, Schulrektor. — DA. IV b. 7. f.  2 b. — 
1440 o. T. haben Johannes Franekonis, Prediger und Präcentor und Nikolaus Steynberg, Altarist 
der Pfarrkirche  zu Glogau, als Testamentsvollstrecker der verstorbenen Anna Schapczynne den 
Prokuratoren der Domvikare zu Glogau, Theophilus und Rudigerus Milde, übergeben 3!/2 Mark: pro 
tribus marcis grossorum duo stamina aut unum iuxta exigenciam temporis comparari et emi debent, cuius 
panni medietas in summo et medietas in parrochia pro scolaribus distribui debent. — a. a. 0. f.  18b. — 
1449. In gotis namen amen. Czu ewigem gedechtnis Wir precentor vnde mansionarien der Capellen 
des heiligen Creweis in sante Niclas Kirche czu Grossinglogaw vnd wir Burgermeister vnde Rathmanne 
doselbist am teile vnsers gnedigen herren Herczoge Henrichs dy itezund seyn mit allen dehn, dy noch 
uns in czukunftigen  czeiten precentor Mansionarien Burgermeister vnde Ratmannen in der vorgenanten 
Stad vnde teile seyn werden, Bekennen vor allen, dy desen briff  sehen adir hören lesen, das vns dy 
ersamen herren vnd leute Er Michael Fyeweg, Thumherre doselbist, Er Lorencz Scheieknecht, 
Niclas Kunad vnd Hans Helian unser Stad Burgeren alz Seiewarten etwan Er Jocobis Yenig pfarrers 
zu Commernig vnd der egenante Kunad mit Margarethen George Tyczynne ouch alzo Seiewarten 
Hans Melczers, den got gnade, vns fleyseclich  gebeten haben, etliche Selegerethe von en in befelunge 
offezunemen,  zo denn noch ir meynunge vnd willen vnd ouch leteztim willen der bescheider eulch 
Selegerethe vnd geld zu gemeynem gute vnd noteze armer lewte, dorunder vnczweyfelich  vnser 
vorarmeten frunde  ouch mochten irfunden  werden, angelegit vnde gestifft  werden sulle, das czeitliche 
in das ewige zeu wenden, So haben wir sulch lobelich gut werck vnd irer bethe gerne angesehen 
gote zeu lobe vnde den liben seien, von danner das her kommen ist, zeu tröste und selikeit, wenn 
noch rechter satzunge nicht ist, das man ine den menschen schuldig ist, denn das ir letezter wille 
gehalden werde, vnde haben also wore vorwesir vnd schaffir  das von en offgenommen  von unser vnd 
all vnserer nochkomelingen wegen geatifftet  unde benumet, stifften  vnd benumen aws willen vnd rothe 
der genanten Selen warten zeu eyme ewigen Seibade Sechstehalbe marck geldes Jerlicher zeinsze, der 
de fumftehalbe  marg stehen zeu Teppfirdorff  noch lawte der briffe,  dor obir gegeben, vnde eyne marck 
off  Petir Gode zeu Segelicz ouch vorbrifft,  vnde nemelich noch sulcher hynoch geschreben ordenunge